PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 № 98-па
О ходе зимовки скота в сельхозпредприятиях,

крестьянских (фермерских) хозяйствах и индивидуальных предприятиях
Здвинского района Новосибирской области в 2023-2024 г.г.
При проведении взаимопроверок хода зимовки скота в сельхозпредприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и индивидуальных предприятиях установлено, что содержание, уход и кормление крупного рогатого скота соответствует технологическим нормам. Кормовая база имеется в достатке для успешного завершения зимовки 2023-2024 годов, так на 01.02.2024 года кормообеспеченность составила 22,1 центнера кормовых единиц на условную голову.
В целях организованного проведения зимне-стойлового периода 2023 - 2024гг, сохранности поголовья, увеличения продуктивности и производства продукции животноводства администрация Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области (Рукосуева Н.Д.):
1.1. Оказывать методическую помощь руководителям и специалистам хозяйств в вопросах ведения животноводства и внедрения новых технологий кормления и доения;
1.2. Проводить смотр хода зимовки скота в каждом сельхозпредприятии, крестьянском (фермерском) хозяйстве и индивидуальном предприятии (по согласованию).
2. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению Новосибирской области «Управление ветеринарии Здвинского района Новосибирской области» (Грязнов Р.С.):

2.1. Оказывать методическую помощь руководителям и специалистам хозяйств в вопросах ветеринарного сопровождения.

2.2. Принимать участие в проведении смотров хода зимовки скота в каждом сельхозпредприятии, крестьянском (фермерском) хозяйстве и индивидуальном предприятии.
3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, главам крестьянских (фермерских) хозяйствах и индивидуальным предпринимателям Здвинского района Новосибирской области:
3.1. Постоянно держать под личным контролем соблюдение трудовой и технологической дисциплины, при необходимости принимать меры по предотвращению снижения продуктивности и поголовья маточного стада, обеспечить бесперебойную работу мобильных кормоизмельчителей грубых и сочных кормов, «КИС-8» и «Хозяин».
3.2. Осуществлять комплекс ветеринарных, профилактических и оздоровительных мероприятий с целью эпизоотического благополучия хозяйств и дальнейшей работы по ликвидации лейкоза.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Здвинского района - начальника управления сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Рукосуеву Н.Д.
Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                        М.И.Колотов